
UCHWAŁA NR XXVII/285/12
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 17 października 2012 r.

w sprawie odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum lokalnego na wniosek mieszkańców 
dotyczącego likwidacji Straży Miejskiej w Iławie 

Na podstawie art. art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001. Nr 142, poz. 1591 
z późń. zm.1) oraz art.18 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. Nr 88, poz. 985 z późn. zm.2) Rada 
Miejska w Iławie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odrzuca się wniosek mieszkańców z dnia 17 września 2012 roku o przeprowadzenie referendum lokalnego na wniosek 
mieszkańców dotyczącego likwidacji Straży Miejskiej w Iławie z powodu nie spełnienia wymogów formalnych ustawy o referendum 
lokalnym 

2. Szczegółowe uzasadnienie przyczyn odrzucenia wniosku zawarte jest w opinii Gminnej Komisji do Spraw Przeprowadzenia 
Referendum Lokalnego w Sprawie Likwidacji Straży Miejskiej w Iławie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski

Id: GBLGY-XCTYQ-GQCCT-HDHPL-VIXBL. Podpisany Strona 1 z 4

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Uzasadnienie Zgodnie z art. 1 art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001. Nr 142, 
poz. 1591 z późń. zm.1) do wyłącznej właściwości rady należy mi. in. stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy. Z kolei art.18 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. Nr 88, poz. 985 z późn. 
zm.2) stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie przeprowadzenia 
referendum lub uchwałę o odrzuceniu wniosku mieszkańców nie później niż w ciągu 30 dni od dnia przekazania wniosku organowi 
określonemu w art.12 ust 1. Gminna Komisja do Spraw Przeprowadzenia Referendum Lokalnego w Sprawie Likwidacji Straży 
Miejskiej w Iławie przedłożyła radzie stosowną opinię. Komisja stwierdziła, ze wniosek o przeprowadzenie referendum zawiera 
uchybienia, których nie można usunąć tj; 1) brak list poparcia z podpisami 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców Gminy 
Miejskiej Iława tj. 2673 osób Nadto Komisja stwierdziła, że inicjator referendum nie wywiązał się z obowiązków wynikających z art. 
13 ustawy o referendum lokalnym tj. nie podał na swój koszt do wiadomości mieszkańców gminy przedmiotu zamierzonego 
referendum w sposób zwyczajowo przyjęty w danej gminie. (opinia komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały). Powyższe 
stanowi podstawę do podjęcia niniejszej uchwały 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 4Id: GBLGY-XCTYQ-GQCCT-HDHPL-VIXBL. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXVII/285/12 

Rady Miejskiej w Iławie  

z dnia 17 października 2012 roku 

 

 

OPINIA KOMISJI 

 

      Uchwałą Nr XXVI/281/2012 z dnia 26 września 2012 roku Rada Miejska w Iławie powołała Gminną Komisję 

do Spraw Przeprowadzenia Referendum Lokalnego w Sprawie Likwidacji Straży Miejskiej w Iławie, której 

zadaniem było sprawdzenie, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie likwidacji 

Straży Miejskiej w Iławie odpowiada przepisom ustawy z dnia 15 września 2000 roku o referendum lokalnym. 

 

       Komisja na posiedzeniach w dniach 26 września 2012 r., 28 września 2012 r. oraz 16 października 2012 r. 

zapoznała się z treścią wniosku złożonego w dniu 17 września 2012 roku. O wszystkich posiedzeniach 

zawiadamiano Inicjatora referendum. W związku z przepisami regulującymi zakres działania samorządu 

gminnego, tj. ustawą z dnia 15 września 2000 roku o referendum lokalnym, z dnia 8 marca 1990 roku                             

o samorządzie gminnym, opiniami prawnymi mającymi związek z przedmiotem wnioskowanego referendum na 

podstawie analizy powyższych dokumentów, Komisja stwierdza, co następuje: 

 
W dniu 27 sierpnia 2012 r. do Urzędu Miasta Iławy wpłynęło pismo Pełnomocnika Grupy Obywateli 

Inicjatorów Referendum Dariusza Rozborskiego w przedmiocie przeprowadzenia referendum lokalnego                      

w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Iławie w 2013 r. Do wniosku załączono imienną listę grupy obywateli, 

inicjatorów referendum, w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Iławie. Wpłynięcie tego wniosku zostało 

potwierdzone Pełnomocnikowi. 

Wniosek o przeprowadzenie referendum wpłynął do Urzędu Miasta Iławy w dniu 17 września 2012 r. 

Potwierdzenie tego wniosku zostało przesłane Pełnomocnikowi oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie. 

Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 26 września 2012 r. powołano Gminną Komisję do Spraw przeprowadzenia 

referendum lokalnego. Tego samego dnia odbyło się pierwsze posiedzenie komisji, na którym jej członkowie 

zostali zapoznani z zapisami ustawy referendalnej. 

W dniu 28 września 2012 r. odbyło się kolejne posiedzenie przedmiotowej Komisji, w której uczestniczył 

Pełnomocnik – inicjator referendum. Na komisji tej Pełnomocnik został poinformowany o obowiązujących 

przepisach i procedurach związanych z przeprowadzeniem referendum. Pełnomocnik poinformował natomiast, że 

znane mu są przepisy, gdyż korzystają z doradztwa 4 prawników. Komisja dokonała oceny zgodności wniosku                 

z przepisami ustawy. Stwierdzono braki formalne przedłożonego wniosku i podjęto decyzję o zwrocie wniosku 

inicjatorowi referendum. 

O decyzji Komisji poinformowano Pełnomocnika referendum  dnia 1 października 2012 r., wyznaczając 

jednocześnie 14-dniowy termin do usunięcia uchybień  (dostarczenia do dnia 15 października 2012 r. 10 % 

podpisów mieszkańców gminy popierających wniosek o przeprowadzenie referendum). W dniu 1 października 

2012 r. do Urzędu Miasta Iławy wpłynął wniosek Pełnomocnika Grupy Obywateli Inicjatorów Referendum 

Dariusza Rozborskiego o udzielenie informacji o liczbie mieszkańców uprawnionych do głosowania w rozumieniu 

art. 16 ust. 4 ustawy o referendum. Na powyższy wniosek udzielono odpowiedzi 8 października br. 

Dnia 8 października 2012 r. Pełnomocnik wniósł o wydłużenie terminu dostarczenia listy 10% podpisów 

mieszkańców uprawnionych do głosowania, popierających wniosek o przeprowadzenie referendum oraz 

wyznaczenie nowego 14-dniowego terminu liczonego od dnia otrzymania informacji o ogólnej liczbie 

mieszkańców uprawnionych do głosowania. 

Id: GBLGY-XCTYQ-GQCCT-HDHPL-VIXBL. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3 z 4



W odpowiedzi na wniosek z dnia 5 października 2012 r. o wydłużenie terminu dostarczenia listy 10% 

podpisów mieszkańców gminy uprawnionych do głosowania, popierających wniosek o przeprowadzenie 

referendum w mieście Iława w temacie likwidacji Straży Miejskiej poinformowano inicjatora, że w związku z tym, 

że w/w wniosek Pełnomocnika został przekazany Burmistrzowi 17 września 2012 r., uchwała w sprawie 

przeprowadzenia referendum lub o odrzuceniu wniosku mieszkańców musi zostać podjęta do dnia 17 

października 2012 r., gdyż w przeciwnym wypadku przysługiwałaby Pełnomocnikowi skarga do Sądu na 

bezczynność organu. 

Terminy wskazane w ustawie są terminami zawitymi, a więc nie mogą być wydłużane ani też skracane 

przez organ zobowiązany do czynności referendalnych. Wobec braku jakichkolwiek podstaw prawnych 

odmówiono Pełnomocnikowi wydłużenia terminu.  

Do dnia 15 października 2012 r. Pełnomocnik nie dostarczył list poparcia z 10 % (tj. 2673 osób) podpisów 

mieszkańców gminy uprawnionych do głosowania, popierających wniosek o przeprowadzenie referendum.  

Gminna Komisja do Spraw Przeprowadzenia Referendum Lokalnego w Sprawie Likwidacji Straży Miejskiej 

w Iławie na posiedzeniu w dniu 16 października 2012 roku stwierdziła braki formalne przedłożonego wniosku               

w przedmiocie braku list poparcia. Nadto Komisja stwierdziła, że inicjator referendum nie wywiązał się                          

z obowiązków wynikających z art. 13 ustawy o referendum lokalnym tj. nie podał na swój koszt do wiadomości 

mieszkańców gminy przedmiotu zamierzonego referendum w sposób zwyczajowo przyjęty w danej gminie. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej w Iławie odrzucenie wniosku               

o przeprowadzenie referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców w sprawie Likwidacji Straży Miejskiej 

w Iławie. 

 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4 z 4Id: GBLGY-XCTYQ-GQCCT-HDHPL-VIXBL. Podpisany


	
	
	



